
Usnesení č. 161/5666 – Příloha č. 1                                                                        Strana 1
Počet stran přílohy: 1

Zásady pro stanovení náhrady za omezení užívání nemovitosti při umístění inženýrské sítě do pozemků 
silnic II. a  III. tříd, účelových komunikací a ostatních pozemků ve vlastnictví kraje

(dle § 25 odst. 6 d) zákona č. 13/97 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů)
sazba v Kč za měrnou jednotku dle tabulky

způsob dotčení
pozemku

měrná 
jednotka 1 2a 2b 2c

křížení,
podélné
a příčné
uložení

protlak do   DN 300 bm 200,- 0,- 200,- 0,-
protlak do   DN 500 bm 300,- 0,- 300,- 0,-
protlak nad DN 500 bm 400,- 0,- 400,- 0,-

stávající chránička bm
50 %

běžné sazby
50 %

běžné sazby
0,-

překop
II. třída případ 10.000,- 0,- 10.000,- 0,-
III. třída případ 5.000,- 0,- 5.000,- 0,-

vozovka, zpevněná 
krajnice, odst. pruh

II. třída bm 1.000,- 0,- 1.000,- 0,-
III. třída bm 300,- 0,- 300,- 0,-

nezpevněná krajnice, 
střední dělící pás

II. třída bm 200,- 0,- 200,- 0,-
III. třída bm 100,- 0,- 100,- 0,-

příkop, sil. pomocný 
pozemek

II. třída bm 100,- 0,- 100,- 0,-
III. třída bm 50,- 0,- 50,- 0,-

rekonstrukce nebo
oprava sítě *)

II. třída
III. třída

bm 0,- 0,- 0,- 0,-

nadzemní vedení
II. třída
III. třída

bm 50,- 0,- 50,- 0,-

umístění sítě do ostatních 
pozemků a pozemků účelových 
komunikací

bm 50,- 0,- 50,- 0,-

mostní
objekt

uložení do stávající 
chráničky majetkového 
správce

II. třída bm 50,- 0,- 50,- 0,-

III. třída bm 20,- 0,- 20,- 0,-

jiný přechod bez zásahu 
do vozovky

II. třída
III. třída

bm 500,- 0,- 500,- 0,-

umístěn
í

sloup, objekty, šachty
II. třída
III. třída

ks 500,- 0,- 500,- 0,-

*)  Umístění  opravované  nebo  rekonstruované  inženýrské  sítě  v ochranném  pásmu  stávajícího  vedení  
(ve vzdálenosti max. 1,5 m od stávající trasy) a ve shodném pozemku jako původní.

U třístranných smluv, kdy povinný je Moravskoslezský kraj a investor Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále 
jen ŘSD), bude cena stanovena dle znaleckého posudku v souladu s platným vnitřním předpisem ŘSD.

Vysvětlivky

sloupec 1 cena pro subjekty mimo obce, kraj, stát
sloupec 2a cena pro obce, kraj, stát při dodržení podmínek vlastnictví inž.sítě investorem po dobu
  min. 5 let a sanace poškozeného živičného povrchu vloženou inž.sítí
sloupec 2b cena pro obec, kraj, stát při nedodržení podmínek nebo u obcí, které řeší majetkoprávní 

vypořádání majetku úplatnou formou
sloupec 2c cena pro subjekty při vyvolané investici stavbou MSK 


